<sup>a</sup> Conc. Matisconens. 1, c. 10.

<sup>b</sup> Var. edd. Vide notas viri cl. J. Sirmondi.

<sup>c</sup> Var. edd. Vide notas ejusdem.

<sup>d</sup> Interp. Rufini.

<sup>e</sup> Id. in cod. Barb.; conc. iv Carth. c. 46.

<sup>f</sup> Concil. Matiscon. 1, c. 3.

<sup>g</sup> Conc. Aurel. III, c. 4.

<sup>h</sup> Var. edd. Vide not. cl. Sirmondi.

<sup>i</sup> Conc. Aurel. 1, c. 15.

<sup>j</sup> Quædam Var. et add. in edd.

**A** <sup>h</sup> In quibus commonitionibus metropolitanus a comprovincialibus, comprovinciales a metropolitano cum reliquis comprovincialibus dstringantur.

*Canon Epauensis, æra 32.*

Relictam presbyteri sive diaconi quicumque [Relicta, etc., si cuicumque] renupserit, [catenus] cum eadem ab Ecclesia pellatur : donec a conjunctione illicita separentur.

*Canon Aurelianensis, æra 9<sup>i</sup>.*

<sup>i</sup> Presbyteri vel diaconi relicta, si se cuicumque conjunxerit, pari excommunicatione plectatur.

*Canon Apostolorum, æra 6.*

Ut episcopus, presbyter, vel diaconus, uxorem propriam nequaquam sub obtentu religionis abiciat : et si rejecerit, excommunicetur; si perseveraverit, **B** dejiciatur.

### CAPUT XLIV.

DE EPISCOPIS, VEL REGULIS CLERICORUM, ET VESTIBUS  
EORUM, ETC.

*Canon Africanus, æra 1*

Ut episcopus non longe ab ecclesia hospitium habeat.

*Æra 2<sup>m</sup>.*

Ut episcopus in ecclesia, in consessu presbyterorum sublimior sedeat : intra domum vero, collegam se presbyterorum esse cognoscat.

*Æra 3<sup>n</sup>.*

**C** Ut episcopus nullam rei familiaris curam ad se revocet : sed ut lectioni et orationi, verbo Dei (*Var. edd.*) et prædicationi tantummodo vacet.

*Æra 4<sup>o</sup>.*

Ut episcopus vilem supellectilem et mensam (*Var. edd.*) habeat, et victum pauperem : et dignitatis suæ auctoritatem fidei [fide] et vitæ meritis acquirat [querat].

*Æra 5<sup>p</sup>.*

Ut episcopus gentilibus libros non legat, hæreticorum autem pro necessitate et tempore [*Al., temporis om. et*].

*Æra 6<sup>q</sup>.*

Ut episcopus tuitionem testamentorum non suscipiat.

*Æra 7*

**D** Ut episcopus gubernationem viduarum, et pupillorum, ac peregrinorum, non per se, sed per archipresbyterum vel archidiaconum agat.

*Æra 8<sup>r</sup>.*

Ut episcopus (*Var. edd.*) nec provocatus pro rebus transitoriis litiget.

<sup>k</sup> Paululum differt ab interp. Dionys.

<sup>l</sup> Idem in cod. Barb.; conc. iv Carth. c. 14.

<sup>m</sup> Id. in cod. Barb., conc. iv Carth. c. 34.

<sup>n</sup> Id. in cod. Barb.; conc. iv Carth. c. 20.

<sup>o</sup> Id. in c. B.; conc. iv Carth. c. 15.